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Janusz Grzywacz - Młynek Kawowy (2005)

  

    01. Młynek kawowy (sł. Ewa Borzęcka, Leszek Ciechoński)  02. Człowiek ogromny (sł.
Wiesław Dymny)  03. Rondelek (sł. Jan Wołek)  04. Medale (sł. Wiesław Dymny)  05. Kobra (sł.
Witkacy)  06. Peski (sł. Jan Wołek)  07. Zegarek po starym (sł. Jan Wołek)  08. W swojej
samotności (sł. Wiesław Dymny)  09. Kazik Archanioł (sł. Jan Wołek)  10. Historia szafy grającej
(sł. Wiesław Dymny)  11. Jan Beznogi (sł. Wiesław Dymny)  12. Puć tu do mnie Dziedzko... (sł.
Witkacy)  13. Młynek kawowy (podwórkowy) (sł. Ewa Borzęcka, Leszek Ciechoński)    Janusz
Grzywacz - głos męski, Fender Rhodes, Kurzweil, Mac, Logic Pro  Leszek Szczerba -
saksofony, klarnet, flet  +  Dominika Buczek (4) - głos damski,  Jacek Królik (3) - gitara, 
Wojciech Groborz (5) - Rhodes,  Grzegorz Ziernicki (6, 7, 8) - werbelek,  Adrian Kościółek (2, 8)
– basówka    

 

  

Zagadkę "Młynka Kawowego" próbowano rozwikłać na festiwalach filmowych i przy
radioodbiornikach. Próby nasiliły się, kiedy "MK" trafił na listę przebojów Trójki. Wygląda na to,
że wreszcie sprawa znalazła szczęśliwy finał. Widzowie TVP mają wciąż okazję, aby zobaczyć
znakomity serial dokumentalny "U nas na Pekinie" w reżyserii Ewy Borzęckiej. Autorem muzyki,
w tym kultowego już "Młynka Kawowego", jest Janusz Grzywacz. "U nas w Pekinie" to
poruszająca historia mieszkańców upadającej, warszawskiej kamienicy przy ulicy Złotej 83.
Ewę Borzęcką, reżyserkę filmu najbardziej zajmują ludzie, którzy bywają bezradni, biedni i nie
przepadają za kapitalizmem. Potrafi ich znakomicie sportretować bez cienia sentymentalizmu.
Borzęcka jest również m. in. autorką pamiętnego dokumentu "Arizona" o mieszkańcach byłego
PGR raczących się tanim winem. Jak w jednym z wywiadów przyznaje Borzęcka młynek jest
metaforą życia, które nas przemienia, zwalcza, czasem pokonuje. W kontekście historii z ulicy
Złotej piosenki Młynka do tekstów Dymnego, Wołka i Witkacego z pewnością nabiorą nowego,
poruszającego znaczenia. ---empik.com
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Utwór "Młynek kawowy" pod koniec 2004 roku, bez niemal żadnej promocji, nieoczekiwanie
zdobył sporą popularność, krążąc po internecie. Na skutek presji słuchaczy trafił też na listę
przebojów radiowej "Trójki". Przez długi czas nie było wiadomo, kto jest autorem tego nagrania.
Wreszcie wyjaśniło się, że twórcą "Młynka" jest Janusz Grzywacz, lider słynnego jazzowego
Laboratorium, a także ceniony twórca muzyki teatralnej, filmowej i telewizyjnej. Rok później, w
połowie grudnia 2005 roku, ukazał się album "Młynek kawowy", zawierający 13 "mruczanych"
nagrań Grzywacza, napisanych do tekstów Witkacego, Wiesława Dymnego i Jana Wołka.
Słowa do tytułowego "Młynka" napisali Ewa Borzęcka, reżyserka pamiętnego dokumentu
"Arizona", i Leszek Ciechoński. ---muzyka.interia.pl
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